
  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

PATVIRTINTA 

          Biudžetinės įstaigos  

          dienos centras „Šviesa“ direktoriaus 

          2025 m. Sausio  24 d. 

          įsakymu Nr. V - 8 
 

BIUDŽETINĖS ĮSTAIGOS DIENOS CENTRO „ŠVIESA“ 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA  

2025-01-31 

 

Ataskaitoje naudojami sąvokų sutrumpinimai:  

- Asmenys, turintys intelekto negalią, gaunantys dienos ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas dienos 

centre „ Šviesa“ (toliau – lankytojai).  

- Biudžetinė įstaiga dienos centras „Šviesa“ (toliau – Centras).  

- ISGP (toliau – Individualus lankytojo planas).   

 

1. CENTRO FUNKCIJOS 

Centro tikslas ir funkcijos numatytos ir  patvirtintos Centro nuostatuose, patvirtintuose 2011 m. liepos 13 d. Vilniaus 

miesto savivaldybės tarybos sprendimu Nr. 1-158  

 

Centro vizija 

Asmenys, turintys intelekto ir kompleksinę negalią, įgalinti visaverčiam bendruomeniniam gyvenimui 

humaniškoje visuomenėje.  

 

Centro misija: 

⮚ teikti aukštos kokybės dienos ir trumpalaikės socialinės globos paslaugas 

bendruomeninėje aplinkoje;  

⮚ sukurti lankytojų galių ir gebėjimų realizavimo sąlygas;  

⮚ bendrai kurti humanišką visuomenę.  

 

Centro vertybės: Pagarba; Unikalumas; Lygios galimybės; Apsisprendimo teisė; Galios ir potencialas; Visavertis 

dalyvavimas; Atvirumas visuomenei;  Kokybė; Atsakingumas; Kūrybiškumas; Profesionalumas.  

Centro lankytojai jų Seniūnų tarybos sprendimu vadinami lankytojais.  

Centro bendruomenės nariai – lankytojai, jų šeimos nariai ir globėjai, darbuotojai, savanoriai.  

 

Ilgalaikiai (strateginiai) tikslai (2024-2029 m.): 

1. Plėsti ir tobulinti socialinės globos paslaugas asmenims, turintiems vidutinę ir sunkią intelekto ir kompleksinę 

negalią, atsižvelgiant į kintančius Centro bendruomenės narių poreikius, Lietuvos Respublikos vykdomą socialinę 

politiką, Vilniaus miesto savivaldybės keliamus reikalavimus. 

2. Užtikrinti lankytojams prasmingą veiklą dienos metu, sudaryti sąlygas lankytojams įsitraukti į darbo rinką, 

siekiant ugdyti ir palaikyti jų savarankiškumą, gerinti gyvenimo kokybę ir įgalinti juos visaverčiam socialiniam 

gyvenimui bendruomenėje.  

3. Formuoti demokratinės visuomenės humanišką požiūrį į asmenis, turinčius intelekto ir kompleksinę negalią.   



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

     Ilgalaikiai kokybės užtikrinimo ir tobulinimo tikslai: 

1. Vykdyti pokyčius pagal lankytojų, jų artimųjų / globėjų, darbuotojų, suinteresuotų šalių, finansuotojo poreikius 

ir vidaus ir išorės paslaugų kokybės vertinimus bei pasiektus paslaugų teikimo rezultatus. 

2. Nuolat tobulinti ir atnaujinti paslaugų teikimo metodus (ne mažiau nei keturi), taikyti inovacijas (ne mažiau nei 

dvi). 

3. Nuolat gerinti fizinę ir informacinę Centro aplinką, vadovaujantis maksimalaus saugumo ir universalaus dizaino 

principais. 

4. Gerinti paslaugų teikimo kokybės kultūrą (socialinių paslaugų užtikrinimo Equass pripažinimas). 

5. Nuolat tobulinti darbuotojų, ypač tiesiogiai paslaugas lankytojams teikiančių specialistų, kvalifikaciją ir 

profesionalumą. 

6. Telkti Centro bendruomenę bendram darbui – lankytojų ir šeimos narių atstovavimo organizacijos sukūrimas. 

 

2024 m. Centro prioritetiniai tikslai: 

1. Paslaugų teikimo arčiau lankytojų gyvenamosios vietos (Centro filialų) analizė. 

2. Socialinių paslaugų kokybės stiprinimas - Equass paslaugų kokybės sistemos tęstinumas, resertifikavimas. 

3. Alternatyvios komunikacijos metodų diegimas. 

4. Tarptautinio bendradarbiavimo partnerystės projektai. 

 

2. PASLAUGŲ TEIKIMAS 

2.1. Suteiktų paslaugų rodikliai (palyginama 3-5 paskutinių metų statistika pagal atskiras paslaugas,  esant  

mažėjimui/didėjimui, analizuojamos priežastys, nurodomi kylantys sunkumai, jų sprendimo  būdai).  

Lankytojų statistiniai rodikliai:  

2.1.1. Dienos centro “Šviesa” rodikliai: 

Rodiklio pavadinimas 2022m.  2023m.  2024m. 

Lankytojai: Vnt. Proc. Vnt. Proc. Vnt. Proc. 

Vietų skaičius 72 100 72 100 72 100 

Lankytojų skaičius 83 

 

115 77 107 78 108 

Pagal lytį: 

Vyrai   46 55 43 56 42 54 

Moterys 37 45 34 44 36 46 

Pagal darbingumo lygį: 

 5 % 1 1 - - - - 

10 % 4 5 4 5 4 5 

15 % 6 7 6 8 6 8 

20 % 44 53 41 53 40 51 

25 % 8 10 7 9 7 9 

30 % 2 2 1 2 2 3 

35%   17 21 17 22 18 23 

Nenustatytas (Ukrainos pilietis) 1 1 1 1 1 1 

Turintys sunkią negalią, gaunantys valstybės 

dotaciją 

38 46 35 45 35 45 

 

 

 

 

 

 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

2.1.2. Lankytojų lankomumo dinamika:  

 2022 2023 2024 
Metų mėnuo   Darbo dienų 

skaičius  (72x 

mėn.  
d. skaičius)  

Lankyta  

dienų   

  

Proc.  Darbo dienų 

skaičius  

(72x mėn.  
d. skaičius)  

Lankyta  

dienų   

  

Proc.  Darbo dienų 

skaičius  

(72x mėn.  
d. skaičius)  

Lankyta  

dienų   

  

Proc.  

Sausis  1512 723 48 1584 1201 76 1584 1093 69 

Vasaris  1368 598 43 1368 1012 74 1440 1097 76 

Kovas   1584 982 62 1656 1266 76 1440 1040 72 

Balandis  1440 987 69 1368 1012 74 1512 1088 72 

Gegužė   1584 1086 69 1584 1086 69 1584 1044 66 

Birželis   1512 960 63 1584 914 58 1368 811 59 

Liepa   1440 636 44 1440 507 35 1656 654 39 

Rugpjūtis  1584 549 35 1584 646 41 1512 580 38 

Rugsėjis   1584 1055 67 1512 1075 71 1512 1073 71 

Spalis   1512 1101 73 1584 1190 75 1656 1160 70 

Lapkritis   1440 1157 80 1440 1144 79 1440 1084 75 

Gruodis   1512 1064 70 1368 896 65 1368 894 65 

Viso:  18.072 10.898 60 18.072 11.949 66 18.072 13.163 64 

Komentaras: 2024 m. dienos socialinės globos paslaugų sutartis nutraukė 5 lankytojai: Dviem lankytojams paskirta ilgalaikė 

socialinė globa Vilniaus Arkos bendruomenėje; Vienas lankytojas pakeitė gyvenamą vietą, išvyko į užsienį; Vienas lankytojas 

pakeitė gyvenamą vietą, išvyko į kitą Lietuvos miestą; Vienas lankytojas mirė. 

Dienos centrą pradėjo lankyti 2 nauji lankytojai. 2024 m. viso lankė 78 lankytojai.  

Suminis 2024 metais lankytų dienų skaičius, lyginant su 2023 m. sumažėjo 2 proc. Galima teikti, kad šį sumažėjimą lėmė 

Centrą lankančių lankytojų sveikatos sutrikimai dėl amžiaus.    

 

2024 m. rugsėjo 2 dieną buvo prijungtas naujas Verkių skyrius, adresu Verkių g.62, Vilnius.  

Ataskaitoje pateikiami duomenys nuo prisijungimo datos. 

2.2.1. Dienos centro “Šviesa” Verkių skyriaus rodikliai: 

Rodiklio pavadinimas 2024m. 

Lankytojai: Vnt. Proc. 

Vietų skaičius 30 100 

Lankytojų skaičius 29 97 

Vyrai   18 62 

Moterys 11 38 

 5 % 2 7 

10 % 5 17 

15 % 11 38 

20 % 7 24 

25 % 1 3 

30 % 1 3 

35%   2 7 

Turintys sunkią negalią, gaunantys valstybės 

dotaciją 

27 93 

 

 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

2.3.Trumpalaikė socialinė globa: 

Trumpalaikė tęstinė socialinė globa (patvirtintos 6 trumpalaikės socialinės globos vietos)  
 2022 2023 2024 

Metų mėnuo   Lankytojų 

pasinaudojusių  

tęstinės 
trumpalaikės globos 

paslaugomis 

skaičius  

Pasinaudota 

trumpalaikės 

globos 
paslaugomis 

(paromis)  

Lankytojų 

pasinaudojusių  

tęstinės 
trumpalaikės globos 

paslaugomis 

skaičius  

Pasinaudota 

trumpalaikės 

globos 
paslaugomis 

(paromis)  

Lankytojų 

pasinaudojusių  

tęstinės trumpalaikės 
globos paslaugomis 

skaičius  

Pasinaudota 

trumpalaikės 

globos 
paslaugomis 

(paromis)  

Sausis  5 41 8 69 7 72 

Vasaris  5 30 7 47 7 66 

Kovas   5 51 7 59 7 58 

Balandis  8 45 5 44 7 49 

Gegužė   6 66 8 64 7 66 

Birželis   7 54 5 48 7 59 

Liepa   7 53 4 34 8 72 

Rugpjūtis  5 60 6 51 9 47 

Rugsėjis   6 65 9 71 7 61 

Spalis   6 75 7 70 6 62 

Lapkritis   8 64 7 65 6 42 

Gruodis   7 69 6 54 7 43 

Viso 

paslaugų:  

14 673 12 676 12 697 

Komentaras: Išanalizavus trumpalaikių socialinės globos paslaugų poreikį lankytojams, paaiškėjo, kad 2024 metais poreikis 

paaugo. Pastebime, kad lankytojai reguliariai naudojasi šiomis paslaugomis, ypač šių paslaugų poreikis išauga vasaros 

laikotarpiu. 

   



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

2.4. Paslaugų teikimo rodikliai pagal 2024 m. įvykdytas programas 

2.4.1.Socialinio darbo paslaugos: 

Eil. 

Nr.  

Paslaugos pavadinimas  Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

Lankytoj

ų skaičius  

Paslaugų 

skaičius  

Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo procentinė 

išraiška ir komentarai   

1. Gyvenimo kokybės gerinimas (Individualūs socialinės globos planai): 

1.1. Individualių lankytojų 

planų, įtraukiant lankytoją, 

sudarymas (ISGP) 

Vyr. socialinis 

darbuotojas   

Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

72 78   ISGP 1 kartą per 

metus (birželio - 

liepos mėn. 

vertinami 

pasiekti tikslai. 

rugpjūčio - 

spalio mėn. yra 

formuluojami 

nauji. 

Įvertinti 73 ISGP, sudaryti nauji 75 ISGP kartu su 

lankytojais atsižvelgiant į jų poreikius, pasiūlymus, 

svajones, norus. ISGP sudarymas naudojant 

alternatyvias komunikacijos priemones. (Įrašai 

Grupių elektroniniuose aplankuose ir lankytojų 

bylose).  

100 % ISGP įvertinti ir sudaryti nauji kartu 

su lankytojais.  

3 % ISGP sudaryti naujiems lankytojams. 

4 % ISGP neįvertinti, nes lankytojai 

nutraukė paslaugų teikimo sutartis. 

 

1.2.  Verkių skyrius. 

Įndividualių lankytojų 

planų, įtraukiant lankytoją, 

sudarymas (ISGP) 

Skyriaus vedėjas 

Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

 

30 29 ISGP 1 kartą per 

metus 

Pradėti sudaryti 29 ISGP kartu su lankytojais. Pradėti sudaryti 29 ISGP  

Vyko lankytojų pažinimas ir jų poreikių 

atpažinimas. 

Lankytojų tėvai / gloėjai informuoti apie 

galimybę įsitraukti sudarant ISGP. 

1.3. Individualių lankytojų 

planų ataskaita tėvams, 

siekiant įtraukti tėvus į 

lankytojo individualaus 

plano sudarymą 

Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

72 78 1 kartą per metus 42 ISGP pateikti tėvams / globėjams 

 

54 % ISGP pateikti tėvams / globėjams 

(ISGP planai pateikti tiems tėvams / 

globėjams, kurie išreiškė poreikį 

susipažinti su ISGP). 

2. Komandinio darbo stiprinimas: 

2.1. Socialinių darbuotojų 

susirinkimai  

 

Vyr. socialinis 

darbuotojas    

6 socialiniai 

darbuotojai 

  Įvyko 37 Socialinių darbuotojų susirinkimai (Įrašai 

elektroniniuose aplanke). 

 

Planuota iki 36 susirinkimų.  

Įgyvendinta 103 % planuotų susirinkimų. 

 

 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

Paslaugos pavadinimas  Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

Lankytoj

ų skaičius  

Paslaugų 

skaičius  

Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo procentinė 

išraiška ir komentarai   

2.2.  Verkių skyrius.  

Socialinių darbuotojų 

susirinkimai 

Skyriaus vedėjas 3 socialiniai 

darbuotojai 

  Įvyko 18 Socialinių darbuotojų susirinkimai (Įrašai 

elektroniniuose aplanke). 

 

Susirinkimai vyko pagal poreikį 

2.3. Individualios priežiūros 

darbuotojų susirinkimai 

Vyr. socialinis 

darbuotojas    

19 

Individualios 

priežiūros 

darbuotojų  

  

 

 

Susirinkimai neorganizuoti. Planuota 2 susirinkimai per metus. 

Susirinkimai neorganizuoti, nes visose 

grupių komandose po 2023 metų vykusių 

supervizijų, poreikio susirinkimams 

nebuvo.   

2.4. Komandų socialinių 

darbuotojų ir individualios 

priežiūros darbuotojų  

susirinkimai 

Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

6 socialiniai 

darbuotojai ir 

19 

individualios 

priežiūros 

darbuotojų  

  Įvyko 36 komandų socialinių darbuotojų ir 

individualios priežiūros darbuotojų  susirinkimai. 

(Įrašai Grupių elektroniniuose aplankuose). 

 

Planuota iki 54 susirinkimų. 

Įgyvendinta 67 % planuotų susirinkimų.  

 

2.5. Verkių skyrius. 

Komandų socialinių 

darbuotojų ir individualios 

priežiūros darbuotojų  

susirinkimai 

 

Skyriaus vedėjas 3 socialiniai 

darbuotojai ir 

10 

individualios 

priežiūros 

darbuotojai 

  Įvyko 40 Komandų susirinkimai (Įrašai 

elektroniniuose aplanke). 

Susirinkimai vyko pagal poreikį 

2.6. Užimtumo specialistų 

susirinkimai 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

 8 užimtumo 

specialistai 

  Įvyko 9 užimtumo specialistų susirinkimai (Įrašai 

elektroniniuose aplanke). 

Planuota 11 susirinkimų.  

Įgyvendinta 80%   planuotų susirinkimų 

dėl vasaros atostogų laikotarpio. 

3. Įgalinančios aplinkos kūrimas: 

3.1. Susirinkimai grupėse 

kartu su lankytojais 

 

 Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

72  78 1 kartą per 

mėnesį 

Įvyko 48 Grupių susirinkimai kartu su lankytojais 

(Grupių protokolai).                                                                                    

 

Planuota iki 54 Grupių susirinkimų kartu 

su lankytojais.  

Įgyvendinta 89% planuotų susirinkimų 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

Paslaugos pavadinimas  Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

Lankytoj

ų skaičius  

Paslaugų 

skaičius  

Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo procentinė 

išraiška ir komentarai   

3.2. Seniūnų tarybos 

susirinkimai 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

6 seniūnai ir 

6 seniūnų 

pavaduotojai 

12 1 kartą per 

mėnesį 

 Įvyko 10  Centro seniūnų susirinkimų (Įrašai 

elektroniniuose aplanke). 

Planuota iki 10   Centro seniūnų 

susirinkimų. 

Įgyvendinta 100% planuotų susirinkimų 

 

3.3. Lankytojų, darbuotojų ir 

tėvų  asociacijos „Aktyvus 

balsas“ įkūrimas  

Direktoriaus 

pavaduotojas, 

Socialinių 

programų 

koordinatorius 

  Pagal metinį 

planą 

 

Sukurti nuostatai ir tvarkos.  

Nuostatai parengti lengvai suprantama kalba.   

Įvyko steigiamasis susirinkimas. 

Sušauktas visuotinis susirinkimas. 

 

Įgyvendinta 90 % , 2025.sausio mėn 

visuotinis susirinkimas, vasario mėn 

dokumentų registravimas registrų centre  

3.4. Lankytojų renginių / 

išvykų vertinimai 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

6 seniūnai ir 

6 seniūnų 

pavaduotojai 

12 Pagal metinį 

planą 

Seniūnų tarybos grįžtamojo ryšio suteikimas apie 

vykusius renginius. (Įrašai elektroniniuose aplanke). 

Patenkintas 100 % lankytojų poreikis. 

4. Kasdieninių gyvenimo įgūdžių ugdymo programa: 

  4.1. Kasdieninių gyvenimo 

įgūdžių ugdymo programa 

Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

72 35 35 35 lankytojams su sunkia negalia paskirti Individualios 

priežiūros darbuotojai, kurie nuolatos padeda atlikti 

kasdieninio gyvenimo funkcijas ir juos prižiūri taip 

padėdami lankytojui gyventi visavertį gyvenimą.  

100 % patenkintas lankytojų kasdienių 

gyvenimo įgūdžių poreikis. 

4.2. Verkių skyrius 

Kasdieninių gyvenimo 

įgūdžių ugdymo programa 

 

Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

30 27 27 27 lankytojams su sunkia negalia paskirti Individualios 

priežiūros darbuotojai, kurie nuolatos padeda atlikti 

kasdieninio gyvenimo funkcijas ir juos prižiūri taip 

padėdami lankytojui gyventi visavertį gyvenimą. 

 

100 % patenkintas lankytojų kasdienių 

gyvenimo įgūdžių poreikis. 

 

  4.3. Savarankiškesnių 

lankytojų, gebančių  

pagelbėti daugiau 

pagalbos reikalaujantiems 

lankytojams  jų kasdienėje 

veikloje, įtraukimas  

Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

72 78 32 

 

32 savarankiškesni lankytojai pagelbėjo kitiems 

lankytojams, kuriems yra reikalinga didesnė pagalba. 

 

 

Planuota iki 30 lankytojų. 

107 % patenkintas savarankiškesnių 

lankytojų, gebančių  pagelbėti kitiems 

lankytojams, kuriems yra reikalinga 

didesnė pagalba, jų kasdienėje veikloje, 

įsitraukimo poreikis. 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

Paslaugos pavadinimas  Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

Lankytoj

ų skaičius  

Paslaugų 

skaičius  

Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo procentinė 

išraiška ir komentarai   

  4.3. Lankytojų įtraukimas į 

grupės švaros bei tvarkos 

priežiūrą 

Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

72 77 38 37 lankytojai įsitraukė į grupės švaros, tvarkos 

priežiūrą. 

  

Planuota iki 35 lankytojų. 

106 % patenkintas lankytojų įsitraukimo, į 

grupės švaros bei tvarkos priežiūrą, 

poreikis. 

2.4.2. Darbinių įgūdžių ir užimtumo paslaugos: 

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos pavadinimas  Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

 Lankytojų  

skaičius  

 Paslaugų skaičius   Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

 1. Komunikacijos knygų 

gamybos dirbtuvės 

programa  

                                      

Komunikacijos 

knygų gamybos 

dirbtuvės 

vadovas 

12  

  

35 

 

  

3 kartai per savaitę 25 lankytojų tobulino ir stiprino knygų gamybos įgūdžius 

(laminavimo, karpymo, kampų apvalinimo, lipdukų 

klijavimo, simbolių rinkimas į knygas pagal duotą pavyzdį, 

knygos dirželio prisegimas ir knygų pakavimas į dėžes ir 

kt.). 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

3 kartai per savaitę 10 lankytojų stebėjo komunikacijos knygų gamybos 

procesą, įsitraukdami tik su didesne darbuotojo pagalba 

atliekant mažus gamybos veiksmus. 

Pagaminta 17 komunikacijos knygų. 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

 2.  

  

  

Žolelių (vaistažolių) ir 

žvakių gamybos 

dirbtuvės programa  

Žolelių 

(vaistažolių) ir 

žvakių gamybos 

dirbtuvės 

vadovas 

12  

  

34 

 

  

3 kartai per savaitę 

 

Kartu su lankytojais surūšiuotos, išdžiovintos ir 

susmulkintos vaistažolės.  

Supakuota 30vnt. Dėžučių arbatų, 36 vnt. Mėgintuvėlių. 

 100 % lankytojų pasitenkinimas. 

 

Žolelių rinkimo 

sezono laike 

Kartu su lankytojais pievose ir miškuose surinkta 12 rūšių 

vaistažolių. 

 100 % lankytojų pasitenkinimas. 

Balandis-Birželis Sensorinės lysvės įrengimas. 100 % lankytojų pasitenkinimas. 

Rugsėjo mėn. Pakeistas dirbtuvės pavadinimas „Žolelių (vaistažolių) 

dirbtuvė “. 

Pagal poreikį 

Visus metus Žvakės nebuvo gaminamos, nes nebuvo užsakymo. Pagal poreikį 

 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

 3. Mokomosios virtuvės ir 

siuvimo dirbtuvės 

programa  

 

 

Mokomosios 

virtuvės ir 

siuvimo 

dirbtuvės 

vadovas  

12  37 1 kartą per  mėnesį Kartu su lankytojais pagaminti 6 patiekalai. 100 % lankytojų pasitenkinimas. 

1-2 kartai per savaitę Kartu su lankytojais pačių pasodintos ir užaugintos 9 rūšių 

daržovės. 

100 % lankytojų pasitenkinimas.   

1-2 kartai per savaitę Kartu su lankytojais pavasarį,  visą vasaros sezoną vyko 

augalų laistymas ir priežiūra, rudenį – derliaus nuėmimas, 

dirvos parengimas kitiems metams.  

100 % lankytojų pasitenkinimas.  

1-2 kartai per savaitę Drobinių kvadratėlių siuvimas arbatos stiklainiukams 

dekoruoti. Lankytojai pagal galimybes sukerpa 

kvadratėlius pagal pavyzdį, išpešioja kraštinius siūliukus. 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

Rugsėjo mėn. Pakeistas dirbtuvės pavadinimas „Darbinių įgūdžių 

ugdymo dirbtuvė“. 

Pagal poreikį 

Spalio-lapkričio mėn. Sukirpta ir apsiūta 20 šiltų pledų, kurie padovanoti 

socialinės globos „Tremtinių namai“ gyventojams. 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

 4. Informacinių 

technologijų naudojimo 

programa  

 

Informacinių 

technologijų 

naudojimo 

programos 

vadovas  

12  33 3 kartai per savaitę  8 lankytojai tobulino planšetinių ir nešiojimų kompiuterių 

naudojimo įgūdžius.  

100 % lankytojų pasitenkinimas.  

18 lankytojai mokėsi saugiai naudotis socialiniais tinklais 

ir savarankiškai atidaryti interneto svetaines ir el. paštą. 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

20 lankytojai žaidė lavinamuosius kompiuterinius žaidimus 100 % lankytojų pasitenkinimas. 

3 lankytojai mokėsi naudotis  specialia programa pritaikyta 

išmokti greitesnio teksto rinkimui. 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

10 lankytojų dalyvavo į muzikos terapijos metodų 

elementų taikymą naudojant kompiuterį ir ausines. 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

Įdiegtos 6 programėlės lavinančios lankytojų 

savarankiškumą. 

Planuota įdiegti 4 

Įgyvendinta 150 % 

5. Suvenyrų gamybos 

dirbtuvės programa 

Suvenyrų 

gamybos 

dirbtuvės 

programa 

 

12  36 3 kartai per savaitę  

 

16 lankytojų susipažino ir išbandė naują veiklą (nuo 

2024 m. Spalio) – medžiaginių paukščių gamybą 

(medžiagos kirpimas pagal lekalą, dygsniavimas, mazgų 

rišimas, sintepono kimšimas, dekoravimas). 

 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

22 lankytojai dalyvavo muilų gamybos procesuose. 100 % lankytojų pasitenkinimas 

13 lankytojų dalyvavo terapinių kilimų rišime 

(medžiagos kirpimas juostelėmis pagal lekalą, juostelių 

rišimas ant pagrindo). 

100 % lankytojų pasitenkinimas 

Atrasta patrauklaus dizaino pakuotės 

Pagaminta: Tekstilinių paukščių apie 25 vnt., Gėlių 

formų 150 vnt., Kilimukai 2 vnt. 

100 % lankytojų pasitenkinimas 

6. Socialinio dalyvavimo 

dirbtuvės programa   

Socialinio 

dalyvavimo 

dirbtuvės 

vadovas  

12  35 3 kartai per savaitę 5 lankytojai vertino tekstus lengvai suprantama kalba. 100 % lankytojų pasitenkinimas. 

10 lankytojų analizavo lankytojams aktualius 

dokumentus. 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

30 lankytojų dirbo su simboliais: veiklų, poreikių, 

emocijų pažinimas (lipdymas, dėlionės). 

 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

5 lankytojai stebėjo Centro internetinio puslapio 

aktualijas ir teikė pasiūlymus. 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

5 lankytojai dalyvavo skaitytojų klube (knygų, tekstų 

skaitymas pagal pasirinktas temas). 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

10 lankytojų organizavo ir aptarė socialinio dalyvavimo 

išvykas. 

100 % lankytojų pasitenkinimas. 

2.4.3.Informavimo ir konsultavimo paslaugos:   

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos pavadinimas  Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

 Lankytojų  

skaičius  

 Paslaugų skaičius   Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

  Informavimo ir konsultavimo paslaugos:   

1. Darbo su lankytojų šeimomis programa: 

 1.1. Šeimos narių 

informavimas ir 

paslaugų teikimo 

derinimas, 

atsižvelgiant į 

Komandų 

vadovai (grupių 

socialiniai 

darbuotojai) 

72 78 Pagal poreikį 

 

Įvyko individualūs pokalbiai / konsultavimas / informavimas 

su lankytojų šeimos nariais ir/ar globėjais atliepiant poreikį 

(pokalbiai telefonu, messenger programa, el. paštu, SMS). 

Patenkintas 100 % lankytojų 

šeimos narių poreikis. 

 

 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos pavadinimas  Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

 Lankytojų  

skaičius  

 Paslaugų skaičius   Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

individualius 

kiekvienos šeimos 

poreikius. 

1.2. Verkių skyriaus 

šeimos narių 

informavimas dėl 

struktūrinių pokyčių. 

Paslaugų teikimo 

derinimas, 

atsižvelgiant į 

individualius 

kiekvienos šeimos 

poreikius. 

 

Direktorius, 

Direktoriaus 

pavaduotojas, 

Vyr. socialinis 

darbuotojas 

 

30 26 Individualūs 

susitikimai su šeimos 

nariais 

 

Įvyko 22 individualūs susitikimai su Verkių skyriaus lankytojų 

tėvais / globėjais.  

Du pokalbiai vyko telefonu. 

 

92 % tėvų / globėjų dalyvavo 

susitikimuose. 

 

1.3. Šeimos narių 

įtraukimas į 

lankytojui teikiamų 

paslaugų analizę, 

planavimą ir 

peržvalgą. 

Vyr. socialinis 

darbuotojas    

72 78 Pagal poreikį Įvyko trys atvejo analizės Patenkintas 100 % lankytojų 

šeimos narių poreikis. 

 

1.4. Verkių skyriaus 

šeimos narių 

įtraukimas į 

lankytojui teikiamų 

paslaugų analizę, 

planavimą ir 

peržvalgą. 

Direktorius, 

Verkių skyriaus 

vedėjas 

30  Pagal poreikį Įvyko dvi atvejo analizės Patenkintas 100 % lankytojų 

šeimos narių poreikis. 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos pavadinimas  Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

 Lankytojų  

skaičius  

 Paslaugų skaičius   Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

1.5. Prognozuoti galimas 

sudėtingas situacijas 

lankytojų šeimose ir 

pagelbėti jas spręsti. 

Vyr. socialinis 

darbuotojas 

 

72 7 Pagal poreikį Per metus kreipėsi 7 šeimos dėl susidariusių sudėtingų situacijų 

šeimose (pakitus pačio lankytojo sveikatai ar kartu su juo 

gyvenančio šeimos nario sveikatai, pasikeitus šeimos situacijai 

dėl artimo asmens persikėlimo gyventi į kitą gyvenamą vietą ir 

kt.). 

Patenkintas 100 % lankytojų 

šeimos narių poreikis. 

 

2. Humaniškos visuomenės požiūrio į asmenis turinčius intelekto negalią formavimo programa: 

 2.1. Programa “Šarka” -   

Centro laikraščio 

leidyba  

Direktoriaus 

pavaduotojas  

    Kas ketvirtį 

 

Išleisti 3 numeriai, sukurta laikraščių Nr. 90, 90A, 91 

elektroninės versijos, kurios skelbiamos Centro internetinėje 

svetainėje ir facebook‘o paskyroje.  

75 % numatytų leidinių.  

„Šarkoje“ rašomi 1-2 

straipsniai verčiami į 

lengvai suprantamą 

kalbą.  

Socialinių 

programų 

koordinatorius 

  Visus metus 

 

 Nr. 90-1, Nr.90A-visas leidinys, Nr.91-0 

 

 60% numatytų straipsnių 

 2.2. Centro svetainėje 

www.dcsviesa.lt 

esančių tekstų 

pritaikymas pagal 

lengvai suprantamos 

kalbos 

rekomendacijas 

Socialinių 

programų 

koordinatorius 

  Visus metus 

 

Internetinio puslapio tekstų pritaikymas negalią turintiems 

asmenims pagal lengvai suprantamos kalbos rekomendacijas 

100% numatytų atnaujinimo 

darbų 

2.3. Verkių skyrius. 

Facebook, paskyra 

Skyriaus vedėjas   Visus metus Skleisti reguliariai naujienas facebook’o paskyroje Sukurta Verkių skyriaus 

facebook’o paskyra 

 

 

 

http://www.dcsviesa.lt/


  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

2.4.4. Trumpalaikės socialinės globos paslaugos:   

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos pavadinimas  Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

 Lankytojų  

skaičius  

 Paslaugų skaičius   Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

 1.  Pailgintos veiklos grupės 

programa  

Socialinis 

darbuotojas  

12 19 4 kartai per savaitę 

 

1 lankytojo bendravimo įgūdžiai pagerėjo. 

 

1 lankytojui ugdomi nauji savitvarkos įgūdžiai. 

 
17 lankytojų stiprinami turimi bendravimo įgūdžiai. 

5 % lankytojų bendravimo 

įgūdžiai pagerėjo. 

5 % lankytojų ugdomi nauji 

savitvarkos įgūdžiai. 
90 % lankytojų stiprinami 

turimi bendravimo įgūdžiai.  

24 % lankytojų naudojasi 

pailgintos veiklos grupės 

veikla. 

 2.  Vakarinių apsitarnavimo 

įgūdžių    

lavinimo programa  

  

Socialinis 

darbuotojas  

6  12 4 kartai per savaitę  

 

4 lankytojų pagerėjo savitvarkos įgūdžiai. 

 

4 lankytojų stiprinami turimi savitvarkos įgūdžiai.     

               
1 lankytojui ugdomi nauji savitvarkos įgūdžiai. 

 
3 lankytojams pablogėjo savitvarkos įgūdžiai dėl 

progresuojančių ligų. 
Savitvarkos įgūdžiai: asmens higienos, valgymo, apsirengimo, 

lovos pasiklojimo ir kt. 

21 % lankytojų savitvarkos 

įgūdžiai pagerėjo. 
21 % lankytojų stiprinami 

turimi savitvarkos įgūdžiai.        
5 % lankytojų ugdomi nauji 

savitvarkos įgūdžiai 
16 % lankytojų pablogėjo 

savitvarkos įgūdžiai.  

15 % lankytojų naudojasi 

vakarinių apsitarnavimo 

įgūdžių   lavinimo programa. 

 

 

 

 

 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

2.4.5. Sociokultūrinės, ugdymo  ir laisvalaikio organizavimo  paslaugos:  

Eil. 

Nr.  

 

Paslaugos pavadinimas  

Už 

teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičiu

s  

Lankyto

jų 

skaičius  

Paslaugų 

skaičius  

Kokybiniai  

/kiekybiniai rodikliai   

Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

1. Muzikos studijos veiklos programa 

 

1.1.Grupinių muzikos 

užsiėmimų organizavimas 

Užimtumo 

specialistai 

muzikai  

12 61 
4 kartai per 

savaitę 

Užsiėmimų metu vykdytos veiklos: dainavimas, muzikavimas 

(perkusiniais instrumentais), muzikos klausymasis, žinių apie 

muzikos stilius, instrumentus ir atlikimo būdus gavimas. 

Siekiamo emocinio pasitenkinimo  

100% pasitenkinimas 

1.2.Vokalo užsiėmimai 
5 5 

2 kartai per 

savaitę 

lavinami vokaliniai įgūdžiai (intonavimas, balso formavimas), 

mokomasi scenos kultūros. Išmoktos  9 naujos dainos  

100% įvykdyta 

100% pasitenkinimas 

1.3.Grojimo muzikos 

instrumentais užsiėmimai 

12 12 
4 kartai per 

savaitę 

lankytojai dirbo su įvairiais perkusiniais instrumentais, 

tobulindami savo techniką ir ritmų pojūtį. Buvo skatinama 

kūrybinė išraiška (improvizavimas, eksperimentavimas), tai 

leido jiems išreikšti save ir plėtoti savo muzikinius gebėjimus. 

Parengta koncertinė programa. 

100% pasitenkinimas 

 

1 4 
2 kartai per 

savaitę 

muzikuoti pianinu, ksilofonu ir kalimba. Buvo lavinami grojimo 

įgūdžiai, ritmo, metro, tempo pojūtis. Užsiėmimams buvo 

parengti 9 nesudėtingos muzikinės formos kūriniai (naudojant 

adaptuotą muzikinį raštą).  

90%  pasitenkinimas  

 

1.4.Koncertiniai  

pasirodymai  

  
Pagal renginių 

planą 

Parengtos 2 koncertinės programos, kurios buvo atliktos 

įvairiomis variacijomis: 4 pasirodymai  Centro vidaus 

renginiuose; 5 – Centro partnerių renginiuose (konferencijos; 

festivaliai; bendri - profesionalių muzikantų ir Centro lankytojų 

muzikos projektai; parodų atidarymai)  

100% įvykdyta 

2. Teatro studijos veiklos programa 

 

2.1. Teatro terapinės trupės 

TTT užsiėmimai  
Teatro 

studijos 

vadovas  

12 12 
2 kartai per 

savaitę 

1.Teatro užsiėmimai pagal programą su TTT grupe 

2.Pastatytas naujas spektaklis „Viensparnis lakštukas” 

3.Ankščiau statyto spektaklio  „Dykumos balsai“  repeticijos 

prieš pasirodymus 

100% įgyvendinta 

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

 

Paslaugos pavadinimas  

Už 

teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičiu

s  

Lankyto

jų 

skaičius  

Paslaugų 

skaičius  

Kokybiniai  

/kiekybiniai rodikliai   

Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

2.2. Gastrolės, pasirodymai 

su TTT grupe festivaliuose  

12 12 
Pagal numatytą 

planą 

1.Pasirodymai  dviejuose festivaliuose( „Begasas”, „Širdys 

vilčiai plaka”),  

2.Spektaklis Dienos centre “Korys”,  

3.Spektaklis Druskininkų viešojoje bibliotekoje,  

4.Spektaklis Marcinkonių daugiafunkciniame kultūros centre   

100% įgyvendinta 

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

2.3.Teatro terapiniai 

užsiėmimai 

6 18 
2 kartai per 

savaitę 

1.Laisvos judesio improvizacijos, kuriant personažo įvaizdį, 

naudojant įvairius rūbus, medžiagas, ir kt. teatrinės raiškos 

priemones. 

2.Plastinės raiškos kompozicijos, naudojant  skirtingas judesio  

stilistikas,  muziką, kūno judesiais perteikiant  emocinę raišką. 

80% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

75% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

50% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

 

2.4.Teatralizuotų švenčių, 

renginių Centro mastu 

organizavimas 
   

Pagal renginių 

planą 

1.Paruoštas režisūrinis scenarijus ir pravestas, Karaliui 

Mindaugui skirtas, renginys. 

2. Koncertui tėvams paruošta teatralizuota dainos inscenizacija. 

3.Kalėdinio Naujametinio renginio centro mastu režisavimas ir 

keturių miniatiūrų paruošimas bei atlikimas. 

4.Svečiams iš Islandijos parodytas spektaklis 

100% įgyvendinta 

100% paslaugų gavėjų 

3. Dailės studijos veiklos programa 

 

3.1.Tiesioginių dailės 

užsiėmimų organizavimas 

 

Dailės 

studijos 

vadovas 

5 52 
4 kartai per 

savaitę 

50 lankytojai išbandė piešimą spalvotais pieštukais, aliejinėms 

ir vaško kreidelėm ant balto ir 35 ant tonuoto popieriaus. 

Sukurtos 5 darbų kolekcijos.  

27 lankytojų išbandė gamtos formų taikymas(kartono formos 

apvedimas  pieštuku, komponavimas erdvėje, nuspalvinimas)  

20 lankytojų išbandė dėlionės klijavimą- paveikslo jungimą į 

bendrą loginę visumą 15 lankytojų pagerino dėmesio 

koncentracijos įgūdžius.  

25 lankytojų išbandė liejimą tušu ant šlapio akvarelinio 

popieriaus. Sukurtos 2 darbų kolekcijos. 

5 lankytojų išbandė tapybą akrilo dažais.  

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

 

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas  

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

 

40% lankytojų  pagerino 

dėmesio koncentraciją 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

 

Paslaugos pavadinimas  

Už 

teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičiu

s  

Lankyto

jų 

skaičius  

Paslaugų 

skaičius  

Kokybiniai  

/kiekybiniai rodikliai   

Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

25 lankytojų išbandė atspaudus akrilo dažais, iš kurių  

15 lankytojų su pagalba geba sukurti atspaudus. 

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas  

3.2.Parodos, pristatymai 

Eksponuotos 5 parodos kurių 3 už centro ribų ir2 centre. 

80% įgyvendinta, 

100%paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

3.3.Patalpų puošyba Kalėdinio namelio įrengimas ir puošyba; 

Salės ir viešų patalpų kalėdinė puošyba 
100% įgyvendinimas 

3.4.Dekoracijų ir sceninių 

kostiumų kūrimas 

Spektaklio „ Paukštis vienu sparnu “ dekoracijų ir sceninių 

kostiumų kūryba ir išpildymas” bendradarbiaujant su teatro  ir 

tekstilės studijomis. 

100% įgyvendinimas 

4. Tekstilės studijos veiklos programa 

 

4.1.Tiesioginių tekstilės 

užsiėmimų organizavimas 

 

Tekstilės 

studijos 

vadovas  

5 43 
4 kartai per 

savaitę 

Tekstilės studijos veikla pagal programą. 

Vilnos vėlimas sausuoju ir šlapiuoju būdu 

23 lankytojai su pagalba geba velti, iš jų 8 pagerino vėlimo 

įgūdžius, 5 lankytojai dėlioja vilną. 

Sukurti nauji gaminiai: 10 veltų dekoruotų paveikslų, 20 angelų,  

12 avyčių, 10 veltų apyrankių.  

Audimo technika 

4 lankytojai išmoko austi juostas. 

3 lankytojai mokosi austi staklėmis. 

Visus metus 

 

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas,45% 

pagerino vėlimo įgūdžius 

100% įgyvendinimas 

 

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

 

4.2.Parodos, pristatymai ir 

renginiai, mugės     

Įvyko 5 tekstilės darbų parodos  

2 centre, 3 už centro ribų ,dalyvauta 2 mugėse, 2parodų 

pristatymai už centro ribų 

100% įgyvendinta 

4.3.Patalpų puošyba 
    

Salės puošyba Valentino šventei ir valstybingumo šventei 

vasario 16, fojė kalėdinė  puošyba 
100% įgyvendinta 

5. Keramikos studijos veiklos programa 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

 

Paslaugos pavadinimas  

Už 

teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičiu

s  

Lankyto

jų 

skaičius  

Paslaugų 

skaičius  

Kokybiniai  

/kiekybiniai rodikliai   

Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

 5.1.Tiesioginių keramikos 

užsiėmimų organizavimas 

 

Keramikos 

studijos 

vadovas  

4 35 2 kartai per 

savaitę 

Darbai su moliu keramikos studijoje pagal programą.  

4 studijos lankytojai pilnai  įsisavino pagrindinius lipdymo 

įgūdžius  

7 lankytojai pradėjo naudoti naujus dekoravimo būdus. 

Visi 34 studijos lankytojai išlaikė jau suformuotus įgūdžius,  iki 

galo atliko jiems pateiktas užduotis. 

Visos 34 individualios programos ir kūrybinės užduotys 

parengtos atsižvelgiant į lankytojų gebėjimus ir jų asmeninius 

poreikius, išreikštus tam skirtų pokalbių metu. 

Visus metus 

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

95% įgijo naujų įgūdžių. 

100% paslaugų gavėjų 

išlaikė įgytus įgūdžius 

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas,100% 

įgyvendinta 

5.2.Parodos, pristatymai ir 

renginiai, mugės 

 

Sukurti nauji gaminiai. Daugiau nei 250 įvairių gaminių 

glazūruota ir išdegta. Dalyvauta 2 mugėse. 

Darbai eksponuoti 5 parodose Centre ir už jo ribų. 

Organizuoti  8 renginiai, parodų pristatymai ir aptarimai. 

100% įgyvendinta 

100% įgyvendinta, 

100% paslaugų gavėjų 

pasitenkinimas 

5.3.Patalpų puošyba Kalėdų proga papuošta Centro salė ir koridorius  

Paruoštos ir apipavidalintos 8 renginių Centre ir už centro ribų 

erdvės.  

100% įgyvendinta 

 

 

 

 

 

 

 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

2.4.6. Asmens sveikatos priežiūros ir reabilitacijos paslaugos: 

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos 

pavadinimas  

Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

Lankytojų  

skaičius  

 Paslaugų 

skaičius  

 Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo procentinė 

išraiška ir komentarai   

1. Individualios ir grupinės fizinės sveikatos būklės programa 

1.1 grupiniai 

sporto užsiėmimai 

Užimtumo 

specialistas 

sportui 

 

4 68 5 kartai per 

savaitę 

Pagal programą visus metus stiprinamas jutimų bei savo kūno 

suvokimas, lavinami erdvės, krypties, ritmo pojūčiai, pasitikėjimo 

savimi jausmas. Ypatingai lankytojams su sunkia negalia.  

Visus metus 

86% lankytojų pasitenkinimas 

1.2. Individualūs 

užsiėmimai 

4 11 4 kartai per 

savaitę 

Individualūs užsiėmimai - Taisyklingų judesių atlikimas prie 

daugiafunkcinės lentos. 

Su daline pagalba 8 lankytojai. Visus 

metus 

1.3. Ėjimo 

skatinimo 

užsiėmimai 

4-7 50 1-2 kartai per 

savaitę 

Ėjimas keičiant tempą, darant mini pertraukas (jei yra poreikis), 

ėjimas raižyta vietove ( įveikiant įkalnes, nuokalnes). 

100% lankytojų pasitenkinimas 

18  Vasaros šiltuoju 

laiku 

1 išvyka į Vingio parką;  ‘’Draugų ir sporto šventę’’, 11 lankytojų. 

2 išvykos į Belmonto pažintinį taką, įveikiant pėsčiomis apie 6 km., 

14 ir 16 lankytojų; 1 išvyka į Kairėnų botanikos sodą, 18 lankytojų.  

Vyko šiaurietiško ėjimo užsiėmimai Bernardinų parke, naujajame 

Paupio rajone(12 lankytojų). 

100% lankytojų pasitenkinimas 

1.4. užsiėmimai 

skirti judriesiems 

žaidimams ir 

rungtynėms   

17 48 1 kartas per 

savaitę  

Sausio -

balandžio mėn. 

24 išvykos į Vilniaus Kolegijos sporto salę, kur pravedami įvairūs 

aktyvaus judesio pratimai, judrieji žaidimai: estafetės, krepšinis, 

Lietuvių liaudies žaidimai. 

100% lankytojų pasitenkinimas 

67 67 2 –3 kartus per 

savaitę 

Judriųjų žaidimų, estafečių pravedimas  Centre: 

Sporto šventės, Užgavėnių, Joninių renginiai, judrieji žaidimai 

lauke. 

100% lankytojų pasitenkinimas 

10 10  Pravestas šaškių turnyras, dalyvavo 10 lankytojų. 100% lankytojų pasitenkinimas 

1.5. Mankšta, 

paremta TAIČI 

principais 

Taičy 

meistras 

12 32 1 kartas per 

savaitę 

Lankytojų susikaupimo ir koncentracijos didinimas atliekant 

pratimus. Nusiraminimas atsipalaidavimas. 

100% lankytojų pasitenkinimas 

 

2. 
Ergoterapijos programa 

2.1. Individualūs 

ergoterapijos 

užsiėmimai 

Ergoterape

utas 

1 5 1 kartas per 

savaitę 

Valgyti su daline pagalba arba savarankiškai. 80% su daline pagalba, 20% 

reikalinga didelė dalis darbuotojo 

pagalbos. 

1 3 1 kartas per 

savaitę 

Rengimasis/nusirengimas savarankiškai arba su daline pagalba 

(viršutinės arba apatinės kūno dalies). 

33% rengiasi savarankiškai, 67% 

reikalinga dalinė pagalba. 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos 

pavadinimas  

Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

Lankytojų  

skaičius  

 Paslaugų 

skaičius  

 Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo procentinė 

išraiška ir komentarai   

1 12 1 kartas per 

savaitę 

Rankų plovimo įgūdžio lavinimas su daline pagalba arba 

savarankiškai 

75% plaunasi rankas, kartais 

reikalinga pagalba, 25% reikalinga 

didelė 

1 15 1 kartas per 

savaitę 

Įgūdis susitvarkyti darbo vietą po užsiėmimo (nuvalyti stalą, 

naudotas priemones padėti atgal į vietą savarankiškai, pristumti 

kėdę, užverti duris)   

13.33% reikalinga darbuotojo 

pagalba, 86,67%  įgavo įgūdį 

susitvarkyti darbo vietą 

1 25 1 kartas per 

savaitę 

Atminties, dėmesio koncentracijos, suvokimo, mąstymo, 

orientavimosi erdvėje ir laike funkcijų lavinimas 

84% lankytojų nežymiai teigiamai 

kito pažintinės funkcijos, 16% 

nestebima pokyčio 

1 25 1 kartas per 

savaitę 

Uoslės, taktilikos, vestibiuliarinės, propriorecepcijos, interocepcijos 

lavinimas.   

100% įsitraukimas 

1 8 1kartą per 

savaitę 

Lengvai suprantama kalba tekstų vertinimas 100% įsitraukimas 

1 6 1 kartas per 

savaitę 

Alternatyvios komunikacijos pažinimas, taikymas 100% lankytojų įgavo įprotį naudotis 

komunikacine knyga. 

2.2. Grupiniai 

ergoterapijos  

užsiėmimai 

9 9 1 kartas per 

savaitę 

Aktyvus lankytojo įsitraukimas į pokalbį, nuomonės, požiūrio 

reiškimas, pokalbio palaikymas pasirinkta tema. Išklausyti, 

nepertraukti, palaukti savo eilės. Temos pasiūlymas sekančiam 

užsiėmimui. 

100% įsitraukia pokalbio metu. 44% 

kalba pasirinkta tema, nenukrypsta 

nuo jos, nepertraukinėja kitų 

2.3. Renginiai, 

skirti lavinti 

pažintines 

funkcijas 

 

9

9 

 2 kartus šiltuoju 

laikotarpiu 

Komunikacijos simbolių žaidimas, remiantis „Bingo“ principu, 

siekiant pagerinti susikaupimą, dėmesio koncentraciją, atmintį ir 

skatinti didesnį susidomėjimą bei įsiminimą. Žaidimas taip pat 

padeda geriau įsiminti simbolius ir pritaikyti juos kasdieniame 

gyvenime. 

100% pasitenkinimas 

3. Sveikatos priežiūros ir slaugos programa 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos 

pavadinimas  

Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

Lankytojų  

skaičius  

 Paslaugų 

skaičius  

 Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo procentinė 

išraiška ir komentarai   

 Sveikatos 

priežiūros ir 

slaugos 

programa.   

  

   

 

Bendrosios 

praktikos    

slaugytojas

   

   

   

   

72   83  5 kartai per 

savaitę   

Bendrosios praktikos slaugytojos konsultacijos.:   

vaistų dalinimas 2x dienoje – 378 kartai;    

pirmosios pagalbos suteikimas – 164 kartai;  

skiepų atlikimas 17- asmenų; 5 – darbuotojai,12-lankytojų.  

 Lankytojų sveikatos priežiūros dokumentavimas – 129 įrašai;   

Centro patalpų higienos priežiūros kontrolė pagal NVSC 

reikalavimus.   

Pirmosios pagalbos kursai - 31 darbuotojai.  

Higienos žinių ir įgūdžių mokymo programa – 1 darbuotojas.  

Vaistų užsakymas ir pavojingų atliekų Med. atliekų utilizacija – 1x 

ketv.  

Vairuojančių darbuotojų blaivumo patikrinimas – 167kartai.  

Atvykstantiems į Centrą darbuotojams 1 x dienoje matuojama kūno 

temperatūra, šaltuoju sezono metu-pandemijos metu(pagal teisės 

aktus) 

 

Darbuotojų medicininės apžiūros kontrolė,kiekvieną mėnesį 

100% lankytojų pasitenkinimas – 

grįžtamasis ryšys.   

100% atlieptas poreikis.   

3.2. Kiti su 

sveikatos 

priežiūra susiję 

darbai  

 

Centro patalpų higienos priežiūros kontrolė pagal NVSC 

reikalavimus.   

Pirmosios pagalbos žinių ir įgūdžių mokymo programos priežiūra,  

kursų organizavimas – dalyvavo 31 darbuotojai.  

Vaistų užsakymas ir pavojingų med. atliekų utilizacija – 1x ketv.  

Vairuojančių darbuotojų blaivumo patikrinimas – 167 kartai.  

Darbuotojų medicininės apžiūros kontrolė,  kiekvieną mėnesį 

Įgyvendinta 

5 

   4. 

Maitinimo paslaugų programa 

4.1. Maitinimo 

paslauga 

Dietistas  72  83 5 kartai per savaitę Atsižvelgiant pagal poreikį maistas trinamas arba malamas.  

Valgiaraštis atnaujintas kas ketvirtį, įvedant naujus patiekalus. 

Naujai parengtos 5 maisto technologijos kortelės, Palaipsniui 

perinama prie sveikesnių produktų (pilno grūdo produktų). 

Valgiaraštis skelbiamas www.dcsviesa.lt  

100 % atlieptas poreikis. 

 

 4.2. Verkių 

skyrius. Perkama 

maitinimo 

paslaugos iš UAB 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

30 29 5 kartai per savaitę Atsižvelgiant pagal poreikį maistas trinamas arba malamas vietoje.  

 

100 % atlieptas poreikis. 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos 

pavadinimas  

Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

Lankytojų  

skaičius  

 Paslaugų 

skaičius  

 Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo procentinė 

išraiška ir komentarai   

„Dussmann 

Service“ 

Skyriaus 

vedėjas 

2.4.6. Transporto paslaugos: 

Eil. 

Nr.  

 Paslaugos 

pavadinimas  

Už teikimą 

atsakinga 

pareigybė  

Vietų 

skaičius  

Lankyt

ojų  

skaičius  

 Paslaugų 

skaičius  

 Kokybiniai /kiekybiniai rodikliai   Rodiklių įgyvendinimo 

procentinė išraiška ir 

komentarai   

1. Transporto paslaugų 

teikimas, atsižvelgiant į 

lankytojų šeimų 

poreikius Baltojo 

skg.3a adresu 

Direktoriaus 

pavaduotojas  

 

46   53 5 kartus per 

savaitę 

2 kartus per dieną 

Lankytojų transporto paslaugų teikimo tvarkaraščiai sudaryti, pagal 

šeimos  gyvenimo kokybės bei dalyvavimo darbo rinkoje poreikius ir transporto 

galimybes. Siekiama maksimaliai optimizuoti transporto teikimo galimybes. 

Buvo užtikrintas lankytojų šeimų poreikis naudotis transporto paslauga vasaros 

laikotarpiu. 

115 % optimizuotas 

transporto teikimo 

poreikis pagal turimo 

transporto galimybes 

 

2. Verkių skyrius. 

Transporto paslaugų 

teikimas, atsižvelgiant į 

lankytojų šeimų 

poreikius Verkių 

skyriuje 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

Skyriaus 

vedėjas 

 

26 27 5 kartai per 

savaitę 

2 kartai per dieną 

Peržiūrėti lankytojų transporto paslaugų teikimo tvarkaraščiai, atsižvelgiant į 

tėvų poreikius ir skyriaus darbo laiką. Siekiama maksimaliai optimizuoti 

transporto teikimo galimybes. Parengti nauji paslaugų teikimo maršrutai. 

Transporto kontrolei įdiegta Transporto valdymo sistema. 

 

 

2.5. Paslaugų teikimo procesų tobulinimas ir inovacijos.  

Eil. Nr.  Veiksmai  Atsakingas darbuotojas  Terminai  Rezultatai  (rodikliai)  Rodiklių įgyvendinimo procentinė išraiška ir 

komentarai  

Plėtoti naujus darbo organizavimo būdus:    

1. Europos socialinių paslaugų kokybės 

užtikrinimo sistemos EQUASS išorės 

audito rekomendacijų įgyvendinimas ir 

diegimas Centro praktikoje   

Vyr. socialinė 

darbuotoja 

Visus metus EQUASS sertifikatas Parengti 2023 metų rezultatai, taip pat ir LSK, 

paskelbta www.dcsviesa.lt 

Gautas Europos socialinių paslaugų kokybės 

užtikrinimo sistemos EQUASS sertifikatas. 

2.  AVEKKI metodo diegimo Vyr. socialinė 

darbuotoja 

Kovo-spalio 

mėn. 
AVEKKI metodo diegimo planas Įdiegtas AVEKKI metodas. 

http://www.dcsviesa.lt/


  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. Nr.  Veiksmai  Atsakingas darbuotojas  Terminai  Rezultatai  (rodikliai)  Rodiklių įgyvendinimo procentinė išraiška ir 

komentarai  

3. Darbuotojų ir lankytojų etikos 

užtikrinimas 

Personalo specialistė  Visus metus Ištirtų etikos nusižengimų ir skundų 

skaičius.  

 

Skundų dėl etikos nusižengimų nebuvo  

4. Lankytojų teisių chartijos lengvai 

suprantama kalba atnaujinimas  

Vyr. socialinė 

darbuotoja 

Iki 2024 vasario 

mėn. 

Equass lankytojų komandos protokolai Dokumentas atnaujintas ir parengtas. 

5. Etikos kodekso atnaujinimas Vyr. socialinė 

darbuotoja 
Iki 2024 vasario 

mėn. 
Etikos kodekso turinio peržvalga ir 

atnaujinimas. 
Dokumentas atnaujintas ir parengtas. 

6. Įgalinimo koncepcijos turinio įvertinimas 

ir rodiklių peržiūrėjimas 

Vyr. socialinė 

darbuotoja 

 

Iki 2024 vasario 

mėn. 

Lankytojų įgalinimo koncepcijos turinio 

peržvalga ir atnaujinimas. 

Dokumentas atnaujintas ir parengtas. 

7. Darbuotojų, lankytojų įtraukimas į 

socialinių paslaugų planavimą, teikimą, 

vertinimą. 

Vyr. socialinis 

darbuotojas  

Visus metus   Įvyko 36 komandų socialinių darbuotojų 

ir individualios priežiūros darbuotojų  

susirinkimai. (Įrašai Grupių 

elektroniniuose aplankuose). 

Planuota iki 54 susirinkimų. 

Įgyvendinta 67 % planuotų susirinkimų.  

 

Įvyko 48 Grupių susirinkimai kartu su 

lankytojais (Grupių protokolai).                                                                                    

 

Planuota iki 54 Grupių susirinkimų kartu su 

lankytojais.  

Įgyvendinta 89% planuotų susirinkimų. 

Seniūnų tarybos grįžtamojo ryšio 

suteikimas apie vykusius renginius. 
(Įrašai elektroniniuose aplanke). 

Patenkintas 100 % lankytojų poreikis. 

Centro taryba  Įvyko 2 Centro tarybos susirinkimai 

Darbo taryba Įvyko 4 darbo tarybos susirinkimai 

(Įrašai elektroniniuose aplanke). 

8. Lankytojų įtraukimas priimant 

sprendimus seniūnų taryboje 

 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas   

Visus metus Įvyko 10 Centro seniūnų susirinkimai, 

kurių metu  metų eigoje buvo pateikta 

20  pasiūlymai, iš kurių 13 įgyvendinti. 

(Įrašai seniūnų susirinkimų 

protokoluose, elektroniniuose aplanke). 

Metų eigoje vykusiuose seniūnų 

susirinkimuose atsižvelgiama į seniūnų 

pasiūlymus. 

Įgyvendinta 100% planuotų susirinkimų. 

 

Įgyvendinta 65% pasiūlymų. (ne visi pasiūlymai 

realiai įgyvendinami). 

 

 

 

 

100% lankytojų pasitenkinimas 



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

Eil. Nr.  Veiksmai  Atsakingas darbuotojas  Terminai  Rezultatai  (rodikliai)  Rodiklių įgyvendinimo procentinė išraiška ir 

komentarai  

2024  11 27 seniūnų susirinkime buvo 

įvertinta 2024 metų veikla pagal 

paruoštą klausimyną. 

9. Aktyvinti horizontalų bendradarbiavimą 

tarp paslaugas teikiančių socialinių 

darbuotojų. 

Vyr. socialinis 

darbuotojas  

Visus metus  Įvyko 37 komandų socialinių darbuotojų 

ir individualios priežiūros darbuotojų  

susirinkimai. (Įrašai Grupių 

elektroniniuose aplankuose). 

Planuota iki 36 susirinkimų.  

Įgyvendinta 103 % planuotų susirinkimų. 

10. Periodiškai atnaujinti informaciją 

internetinėje erdvėje apie Centre 

vykdomas veiklas.  

Centre teikiamų paslaugų sklaida lengvai 

suprantama kalba (lietuvių ir anglų 

kalbomis) 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas, 

Socialinio darbo 

programų 

koordinatorius 

Visus metus Svetainėje www.dcsviesa.lt  

Informacija atnaujinama periodiškai. 

Dienos centro “Šviesa” internetinio 

puslapio tekstai  buvo pritaikyti negalią 

turintiems asmenims pagal lengvai 

suprantamos kalbos rekomendacijas 

lietuvių ir anglų kalbomis. 

100 % įgyvendinta numatytų informacijos 

svetainėje atnaujinimų. 

Atnaujinta 80% esamos informacijos lengvai 

suprantama kalba.  

50% anglų kalba. 

Šis darbas ir toliau bus tęsiamas. 

 

11. Pritraukti savanorius 

 

Vyr. socialinis 

darbuotojas  

Visus metus  Centro veikloje dalyvavo: 

3 ESK ilgalaikiai savanoriai iš Egipto, 

Maroko ir Turkijos. 

4 – ilgalaikiai, ilgiau kaip 3 mėn.; 

7 – mokiniai atliko socialinę praktiką. 

Planuotas savanorių skaičius: 

- ESK ilgalaikiai 2 savanoriai; 

- Vietinė savanorystė 4 savanoriai. 

 

12. Valgykloje papildytas naujais simboliais 

vizualinis valgiaraštis. 

Ergoterapeutas, 

Komandų vadovai 

(grupių socialiniai 

darbuotojai)  

Visus metus Sukurti nauji valgiaraščio simboliai. 

Lankytojų įtraukimas dėliojant 

valgiaraštį lentoje. 

100% įgyvendinta 

60% lankytojų mokėsi sudėti valgiaraštį lentoje 

13. Verkių skyrius 

 

Direktorius 

Skyriaus vedėjas 

Visus metus Naujo skyriaus prie Dienos centro 

“Šviesa” prijungimas 

Verkių skyriaus pertvarka: 

- Individualizuotas požiūris į kiekvieno 

lankytojo ir jo šeimos poreikius. 

- Nauja įstaigos struktūra atsiradus naujam 

skyriui. 

- Naujos trys socialinių darbuotojų ir 

individualios priežiūros komandos. 

- Naujos užimtumo (muzikos, sporto ir 

dramos teatro) veiklos. 

- Parengtas 2025 metų planas.  

http://www.dcsviesa.lt/
http://www.dcsviesa.lt/


Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“ 2024 metų veiklos ataskaita     

   

 

2.6. Paslaugų kokybės užtikrinimas. 

2.6.1. Dienos ir trumpalaikės socialinės globos paslaugų teikimo kontrolės priemonės:  

Eil. 

Nr. 

Vykdomos veiklos 

(funkcijos) 

Teisės aktas/tvarkos Veiklos 

atlikimo 

terminas 

Kontrolės užtikrinimo 

priemonės  

1. Atitikties socialinės globos 

normai įsivertinimas 

  

Įsivertinimo rezultatų 

paskelbimas 

Socialinės apsaugos ir darbo 

ministro 2007-02-20 įsakymas 

Nr.A1-46 "Dėl socialinės globos 

normų aprašo patvirtinimo" (toliau 

– SGN) 

Iki 2025-03-01 2024-12- 11 

įsakymas Nr. V-64 

2. Asmenų ir šeimos narių 

apklausa vertinant paslaugų 

teikimo kokybę 

  

Apklausos rezultatų 

suvestinės parengimas, 

paskelbimas 

Dienos centro „Šviesa“ 

direktoriaus 2016-10-24 įsakymas 

Nr.V-33 "Dėl dienos centro 

„Šviesa“ trumpalaikės globos 

paslaugų teikimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

Iki 2024-07-01 Atlikta 

3. Maisto tvarkymo subjekto 

savikontrolės aktas 

Valstybinės maisto ir veterinarijos 

tarnybos direktoriaus 2008-09-29 

įsakymas Nr.B1-509 "Dėl 

gyvūninio ir negyvūninio maisto 

tvarkymo subjektų, priklausančiai 

mažai rizikos grupei informacijos 

teikimo Valstybinei maisto ir 

veterinarijos tarnybai" 

Iki balandžio 

mėn. 

Parengtas 

 

4.  Dienos socialinės globos 

paslaugų teikimo rezultatų 

parengimas ir 

resertifikavija 

 

EQUASS  Europos socialinių 

paslaugų kokybės užtikrinimo 

sistemos kokybės standartas  

 

 

Iki rugpjūčio 

mėn. 

Parengti 2023 metų rezultatai, 

taip pat ir LSK, paskelbta 

www.dcsviesa.lt 

Gautas Europos socialinių 

paslaugų kokybės užtikrinimo 

sistemos EQUASS 

sertifikatas. 

5. Teikiamų socialinių 

paslaugų kaina 

  

Įstaigos direktoriaus 

įsakymo dėl teikiamų 

paslaugų kainos 

patvirtinimo parengimas 

2011-02-18 Vilniaus miesto 

savivaldybės tarybos sprendimas 

Nr.1–992 "Dėl tarybos 2006-12-06 

sprendimo Nr.1–1456 "Dėl 

mokėjimo už socialines paslaugas 

tvarkos patvirtinimo" pakeitimo" 

Einamųjų metų 

kovo 31 d. 

Parengta, pateikta VMS 

6.  Agresyvių veiksmų 

analizavimo aprašo 

pildymas   

 SGN  

 

Kovo-spalio 

mėn.  

 

Įdiegtas AVEKKI metodas 

 

2.6.2.  Ūkinės – administracinės  veiklos kontrolė: 

Eil. 

Nr.  
Vykdomos veiklos (funkcijos)  Teisės aktas/tvarkos  

Veiklos atlikimo 

terminas  

Kontrolės užtikrinimo 

priemonės   

1.  

Dienos centro „Šviesa“ vidaus 

kontrolės planinio patikrinimo aktas  

Biudžetinės įstaigos 

dienos centro  

„Šviesa“ vidaus 

kontrolės taisyklės  

2024-01-19 Atlikta,   

pateikta VMS 

http://www.dcsviesa.lt/


Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“ 2024 metų veiklos ataskaita     

   

 

2.  

Transporto  paslaugų teikimo 

tvarkaraščio sudarymas, tikslinimas 

   

 Dienos centro  

"Šviesa" direktoriaus   

2016-10-24  įsakymas 

Nr.V-33 "Dėl dienos 

centro „Šviesa“  

trumpalaikės globos 

paslaugų teikimo 

tvarkos aprašo 

patvirtinimo“   

Iki 2024 09 15,   

2024 spalį 

atnaujinta, 

įtraukiant naują 

lankytoją 

 

2024 12 01 Verkių 

skyriaus transporto 

paslaugų 

tvarkaraščių 

peržvalga ir 

optimizavimas 

Parengta, atnaujinama pagal 

šeimų poreikius ir transporto 

paslaugų teikimo 

optimizavimą.    

3.  

Centro viešųjų pirkimų plano 

parengimas, tvirtinimas, skelbimas 

informacijos   

Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje (CVP IS) 

ir įstaigos interneto tinklalapyje.   

Viešųjų pirkimų 

tarnybos direktoriaus 

2010 m. gruodžio 31 d. 

įsakymas Nr.1S-181, 

Viešųjų pirkimų 

organizavimo vidaus 

tvarkos taisyklės   

Einamųjų metų 

kovo 15 d.   

Atliktas ir Paskelbtas 

 CVP IS (centrinėje viešųjų 

pirkimų informacinėje 

sistemoje 

4.  

Centro viešųjų pirkimų ataskaitos 

rengimas ir paskelbimas   

Viešųjų pirkimų 

tarnybos prie Lietuvos 

Respublikos 

Vyriausybės 

direktoriaus 2006-01-19 

įsakymas Nr.1S-4 

(Viešųjų pirkimų 

tarnybos direktoriaus 

2017 06 06 įsakymo Nr. 

1S-80 redakcija)  

Einamųjų metų 

sausio 30d.  

Atliktas ir Paskelbta  CVP IS 

ir CPO 

5.  
Gesintuvų papildymo patikros 

aktas  

  Patikrinimo aktas 2024 05 14 Atlikta 

6.  

Ekstremalių situacijų aptarimai 

grupėse su lankytojais pagal 

lenngvai suprantama kalba išleistas 

knygas „Ką daryti, kai prasideda 

ekstremali situacija?“ 

Direktoriaus  

Įsakymas 2024 05 29 

Nr. V-27 

 

2024 birželio - 

liepos mėn 

Atlikta 

 

 

Atsižvelgiant į  naujausius teisės aktus ir kt. rekomendacijas bei siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę 2024 

metais buvo parengti ir patvirtinti šie vykdomieji dokumentai :  

1. Darbuotojų kasmetinio vertinimo forma. 

2. Darbo apmokėjimo tvarka. 

3. BĮ dienos centro “Šviesa” algoritmas  gaisro atveju nakties metu. 

4. Biudžetinės įstaigos dienos centro “Šviesa” etikos kodeksas. 

5. BĮ DC „Šviesa“ lankytojų ir darbuotojų sveikatos ir saugos užtikrinimo tvarkos aprašas. 

6. BĮ DC "Šviesa” 2024 metų darbuotojų saugos ir Sveikatos užtikrinimo planas. 

7. BĮ DC “Šviesa” darbuotojų atrankos ir išsaugojimo tvarkos. 

8. BĮ DC “Šviesa” lankytojų įgalinimo koncepcija. 

9. Nuolatinio tobulinimo ir mokymosi tvarka. 

10. Darbo tvarkos taisyklės. 

11. BĮ DC "Šviesa" bendruomenės etikos ir gerovės užtikrinimo politika. 

12. BĮ DC "Šviesa" dienotvarkė. 

13. BĮ DC "Šviesa" darbuotojų pareigybių aprašai. 

14. BĮ DC tarnybinių automobilių naudojimo tvarka. 

15. AVEKKI metodo įdiegimo planas. 

16. Verkių skyriaus pareigybių aprašymai. 

17. BĮ DC "Šviesa" tarnybinių automobilių naudojimo tvarka (pakeitimai). 



Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“ 2024 metų veiklos ataskaita     

   

 

18. Papildytos vaizdo duomenų taisyklės. 

19. Verkių skyriaus evakavimo planas. 

20. BĮ DC "Šviesa" 2025 veiklos planas. 

21. Vaistų/medikamentinių priemonių DC "Šviesa" perdavimo aktas. 

3. ĮSTAIGOS IR ŽMOGIŠKŲJŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 

3.1. Įstaigos struktūra, valdymo ir darbo organizavimo pokyčiai  

Pareigybių sąraše pareigybių skaičius keitėsi: 2024 metų pradžioje 58 etatai, 2024 m. rugsėjo 2 d. prijungus Verkių 

skyrių, viso 84 etatai ir išlaidos darbo užmokesčiui nesikeičia. 

Sukurti ir „debesyje“ patalpinti paslaugų teikimo organizavimo ir kontrolės dokumentai prieinami darbuotojams: 

1. Kiekvienos dienos tiesioginių paslaugų teikimo (veiklų organizavimo) kalendorius; 

2. Kiekvienos savaitės veiklos organizavimo lankytojų sąrašai; 

3. Užimtumo specialistų parengti lankytojų  individualūs socialinės globos planai užimtumo srityse(ISGP), kurie 

subendrinti su grupėmis 

4. Užsiėmimų tvarkaraštis; 

5. Kompetencijų kėlimo registravimo dokumentas. 

Darbuotojų darbo užmokestis skelbiamas: www.vilnius.lr ir www.dcsviesa.lt   

3.2. Personalo struktūra ir kaita  

Per 2024 m.:  buvo nutrauktos 4 darbo sutartys: 

1 darbuotojas savo noru į užtarnautą poilsį;  

3 darbuotojai savo noru nutraukė darbo sutartį. 

Per 2024 m. buvo priimti į darbą 3 nauji darbuotojai ir sudarytos  dvi terminuotos sutartys. Nuo 2024 m. rugsėjo 2 d. 

prijungus Verkių skyrių papildomai buvo sudaryta 17 darbo sutarčių. 

3.3. Darbuotojų veiklos vertinimas, skatinimo ir motyvavimo priemonės 

Įgyvendintos darbuotojų motyvacinės priemones: 

2024 m. eigoje darbuotojams išmokėtos premijos.   

   2024 m. sausio mėn. Naujametinė šventė.  

2024 liepos  mėnesį buvo suorganizuotas tradicinis renginys darbuotojams – baidarių žygis. 

 

3.4. Darbuotojų profesinės kompetencijos tobulinimas  

 Skyriai Darbuotojų, kėlusių 

kompetencijas 

skaičius  

Mokymosi valandų 

skaičius 

  ADMINISTRACIJA 4 108 

FINANSŲ APSKAITOS SKYRIUS 2 8 

DIENOS SOCIALINĖS GLOBOS SKYRIUS 26 825 

DARBINIO UŽIMTUMO IR  SAVIRAIŠKOS SKYRIUS 8 158 

   VERKIŲ SKYRIUS 

   DIENOS SOCIALINĖ GLOBA  

   DARBINIO UŽIMTUMO IR  SAVIRAIŠKOS  

 

15 
2 

 

396 
31 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SKYRIUS 3 52 

TRUMPALAIKĖS SOCIALINĖS GLOBOS SKYRIUS 4 59 

ŪKIO SKYRIUS 1 2 

Viso : 65 1638 

Darbuotojų kvalifikacijos kėlimui buvo išleista  4102.44€   

http://www.dcsviesa.lt/
http://www.dcsviesa.lt/


Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“ 2024 metų veiklos ataskaita     

   

 

 

 

 

 

Supervizijos procesuose dalyvavo: 

Individualiuose supervizijos procesuose dalyvavo 2 darbuotojai.  

Grupiniuose supervizijos procesuose dalyvavo 7 darbuotojai.  

 

Vidinės organizacijos kultūros gerinimui centro mastu įvyko mokymai:  

• Kitokie projektai VŠĮ, Komandos stiprinimo mokymai; 

• NVC (nesmurtinės komunikacijos) mokymai, geriniantys komunikacijos kokybę tarp darbuotojų 

• Agresyvaus elgesio intervencija: kai svarbūs abu – klientas ir darbuotojas. AVEKI mokymai. 

 

Praktikoje pritaikytos žinios: 

• Darbuotojų, dalyvavusių  kompetencijos tobulinimo mokymuose, grįžtamojo ryšio perdavimas 

kolektyvui įvyko: 

2 vidiniai aptarimai tarp darbuotojų; 

4 grįtamojo ryšio pasidalinimai visai bendruomenei (dalyvavimo projektuose patirties pasidalinimai); 

• Dirbo darbo grupė, kuri  įdiegė AVEKI sistemą ir parengta trumpa atmintinė apie agresiją. 

 

Gerosiso patirties užsienyje sėmėsi:  

Ispanijoje – 2 darbuotojai; 

Sakartvele - 3 darbuotojai; 

Jaunimo mainų kelionė į Ispaniją patirties sėmėsi 3 darbuotojai ir 5 lankytojai. 

 

   



  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“  2024 metų veiklos ataskaita   

 

 

   

 

2024 metų Centro struktūra  

 

 



 

  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“ 2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

4. INVESTICIJOS IR PRIEMONĖS, GERINANČIOS ĮSTAIGOS MATERIALINĘ BAZĘ 

 

4.1 Įgyvendintos materialinės bazės gerinimo priemonės:  

1.  Su kompiuteriais susijusi įranga ir reikmenys (kompiuteriai, spausdintuvai, 

   licencijos, eksploatacinės medžiagos)                                         11536.60 eur. 

2.  Baldai, baldų atnaujinimas                  5166.04 eur. 

3.  Buitinia eur. i prietaisai (šaldytuvai, skalbimo, džiovinimo mašinos, indaplovė, mikrobanginė, virduliai)  

 - 5 250,53 

4. Sportui treniruoklis - 490,45 eur. 

5. Muzikos studijai  624,00 eur. 

6. Saugumui: vaizdo kameros -9 157,01 ir gaisrinė signalizacija 8 253,43 eur. 

7. Valstybės lėšų taupymui: pakeistas ŠILUMINIS MAZGAS - 0,00 eur.  

Saulės elektrinė iš saulės parkų 79 900,00 (sutartis 25 m.) 

8. Transporto kontrolei įdiegta Transporto valdymo sistema - 1600,00 eur. 

4.2.Ataskaita viešųjų pirkimų tarnybai už 2024 metus:  

Ataskaita VPT 

Prekės                  23811,60 eur. 

Paslaugos                186122,62 eur. 

Darbai      14584,60 eur. 

5.PROJEKTINĖ VEIKLA  

   Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Bendradarbiaujančios 

organizacijos, Fondai 

Vykdymo 

laikotarpis 

1. Integracinės parodos ir spektakliai, koncertai: 

1.1. XVIII regioninis vaikų ir jaunimo menų festivalis  

“Vieversėlis”. Dailės, tekstilės ir keramikos studijų 

darbų  paroda. 

Naujos Vilnios kultūros 

centras 

2024 02 23 - 03 26 

1.2. Muzikos studijos koncertinis pasirodymas Jurginėlio 

darželio priešmokyklinukų grupės „SMALSUČIAI" 

vaikams 

Vilniaus lopšelis-darželis 

„Jurginėlis” 

2024 01 11 

1.3. XVIII regioninis vaikų ir jaunimo menų festivalis  

“Vieversėlis”. Pasirodė Diens centro Rock Bandas 

Naujos Vilnios kultūros 

centras 

2024 03 20 

1.4. Keramikos, Tekstilės, Dailės  studijų darbų  paroda 

Gamtos temaika Marcinkonių daugiafunkcinis centre 

Marcinkonių 

daugiafunkcinis centras 

2024 04 17 – 06 10 

1.5. Kiemų šventėje pasirodė Muzikos studijos Rock 

Bendas 

Lietuvos sutrikusio 

intelekto žmonių globos 

bendrija "Viltis" 

2024 05 16 

1.6. Begaso festivalyje Kaune pasirodė Teatro studijos TTT 

su spektakliu „Viensparnis paukštukas“ 

Lietuvos žmonių su negalia 

sąjunga (LŽNS) 

2024 05 17 

1.7. Teatrų festivalis „Širdys vilčiai plaka“ Panevėžyje  Panevėžio jaunuolių dienos 

centras 

2024 05 30 

1.8. Keramikos, Tekstilės, Dailės  studijose lankytojų 

sukurtų darbų  paroda Gamtos temaika Varėnos rajono 

savivaldybės viešosios bibliotekoje 

Varėnos rajono 

savivaldybės viešosios 

biblioteka 

2024 10 23 įvyko parodos 

atidarymas 

Paroda vyko 3 mėn 



 

  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“ 2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

1.9. Druskininkų bibliotekoje Dienos centro „Šviesa“ 

Teatro terapinė  trupė TTT pasirodė su spektakliu 

„Viensparnis paukštukas“ 

Druskininkų savivaldybės 

viešosios biblioteka 

2024 11 13 

1. 2. Bendradarbiavimas su užsienio organizacijomis: 

2.1. 

 

Erasmus+ gerosios patirties darbuotojų mobilumo 

projektas „Į traumą orientuotas neformalusis 

mokymas“ (angliškai „Trauma – informed non 

formal education“). 

Į Sakartvelą 2024m. spalio 3 – 11 dienomis vyko 3 

darbuotojai. 

 

WTZ Czersk 

Stowarzyszyszenie 

Rodzicow i Opiekunow 

Dzialajacych na Rzecz 

Dzieci 

Niepelnosprawnych w 

Czersku, Lenkija 

2024 10 03 – 

2024 10 11 

2.2. Erasmus+ jaunimo mainų projektas „Dailės 

terapija“ (angliškai „ARTherapy“). 

Į Ispaniją 2024m. sausio 12 -19d. vyko 5 lankytojai 

ir 3 darbuotojai. 

Bendradarbiaujant su 

“Agora Cultural”, Ispanija 

2023.06.01 –  

2024.05.31 

 

2.3. Erasmus+ gerosios patirties darbuotojų mobilumo 

projektas „DYMOVE 2“. 

Dalyvavo 2 darbuotojai. 

Bendradarbiaujant su 

“Agora Cultural”, Ispanija 

2024.11.30 –  

2024. 12.05 

2. 3. Bendradarbiavimas su organizacijomis Lietuvoje: 

3.1. „Atstovavimo sau“ platformos veikloje dalyvavo     8  

lankytojų ir 2 darbuotojai. 

Lietuvos sutrikusio 

intelekto žmonių globos 

bendrija "Viltis" 

4 kartai metų eigoje 

 3.2. Metodinė pagalba nevyriausybinėms organizacijoms. 

mokymai pirmų metų Vilniaus arkos bendruomenės 

asistentams  

Vilniaus arkos 

bendruomenė; 

 

Visus metus, pagal 

užklausimą 

 

  3.3. 1 lankytojo darbinių įgūdžių lavinimo praktika 

darbinėje aplinkoje restorane „Pirmas blynas“. 

 Bendradarbiavimas kuriant dovanų rinkinius, 

kuriuose yra lankytojo pagaminti keramikiniai 

puodeliai. 

Restoranas „Pirmas 

blynas“ 

Visus metus: 

Dvi dienas per savaitę. 

Keramikos studija 

trečiadieniai ir 

ketvirtadieniai 

  3.4. Dalyvavimas šokių užsiėmimuose šokių studijoje 

„Kandela“. Dalyvauja apie 80 proc. lankytojų, 

užsiėmimų metu jiems pagelbėja darbuotojai ir 

savanoriai. 

Kandela, Šokių studija Sausio - balandžio mėn 

Kiekvieną antradienį. 

  3.5. Kolegijos studentų organizuojamuose užsiėmimuose 

dalyvauja 80 proc. lankytojų, užsiėmimų metu jiems 

pagelbėja darbuotojai ir savanoriai.  

Laike, kai kolegijos studentai užsiėmimų 

neorganizuoja, tuomet užsiėmimus veda Centro 

užimtumo specialistė sportui. 

Vilniaus kolegija, 

sveikatos fakultetas 

8 mėnesius per metus 

Kiekvieną trečiadienį iki  

balandžio, po to  

kiekvieną antradienį 

3.6. Lankytojų savanorystės susitikimai „Tremtinių 

namuose“ 

Specialieji socialinės 

globos namai ,,Tremtinių 

namai“ 

Balandžio - gruodžio 

mėn.  

Įvyko 4 susitikimai 

3.7. Projektas „Abipus skliaustų“ kurį finansavo Vilniaus 

miesto savivaldybė, kūrė grupė Dienos centro „Šviesa“ 

lankytojų kartu su  Pojūčių teatru. 

Projekto rezultatas buvo nuotraukų parodos dienos 

centre „Šviesa“ ir  Mokytojų namuose esančioje  

VVJ meno galerijoje. 

VšĮ „Pojūčių teatras“ 2024 rugsėjo - gruodžio 

mėn. Paroda Šviesoje 

2024 gruodžio mėn. 

Parodos atidarymas VVK 

meno galerijoje 

2024 12 11  



 

  Biudžetinės įstaigos dienos centro „Šviesa“ 2024 metų veiklos ataskaita   

 

   

 

3. 4. Bendradarbiavimo su mokymo įstaigomis 

 tikslas: sukurti praktikos vietą, socialinių paslaugų srities studentams ir moksleiviams bei mokyklų mokiniams, kurioje jie 

susipažintų su lankytojais ir įgytų pozityvią bendravimo patirtį su skirtingą intelekto negalią turinčiais asmenimis.  

4.1. Universitetų studentų praktika MRU universitetas 1 studentas 

4.2. Kolegijos studentų praktika 

 

Vilniaus kolegija 

pedagogikos fakultetas 

1 studentas 

 

4.3. Moksleivių socialinė praktika Vilniaus vidurinės 

mokyklos 

  7 moksleiviai 

4. 5. Kitos projektinės ir integracinės veiklos 

5.1. Darbo šešėliavimo projektas „Duoday”. Dalyvavo 2 

lankytojai. 

Bendradarbiaujant su 

SOPA 

2024 05 22 

5.2. Lengvai suprantamos kalbos tekstų vertinimo su 

tiksline grupe pilotinis projektas. 

Projekte dalyvavo ir tekstus vertino 11 lankytojų ir 3 

darbuotojai. 

Bendradarbiaujant su 

Asmens su negalia teisių 

apsaugos agentūra prie 

SADM 

2023 12 08 – 

2024 12 08 

 

 

5.3. Projektas „Aš – kaip ir tu!”.  

- Įkurtose arbatų gaminimo dirbtuvėse 

darbinius įgūdžius ugdė 44 lankytojai; 

- 3 dienų kelionę į Biržų kraštą. Į kelionę vyko 

9 lankytojai ir 6 darbuotojai; 

- 5 savanoriavimo vizitai į Tremtinių globos 

namus bei Fabijoniškių socialinių paslaugų 

globos namus. Savanoriavo 11 lankytojų; 

- Projekte dalyvavo 52 lankytojai. 

Europos Solidarumo 

Korpusas.  

Europos Sąjungos lėšos. 

Finansuotojas JRA. 

2023 07 06 – 

2024 07 04 

5. 2023 M. FINANSAVIMO IŠTEKLIAI 

2024 m. Finansiniai ištekliai  

 
2024-12-31 

Gautas finansavimas: EUR 

Savivaldybės biudžeto lėšos (02 programa)  1621398 

Savivaldybės biudžeto Spec. lėšos (SP02 programa) 73900 

2023 metų nepanaudotas finansavimas SP 16237,3 

Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija (0266  programa) 355200 

Valstybės biudžeto lėšos DU (2021 šaltinis) 37000 

Gauta Parama 3219,21 

Gauta Vilniaus raj. Savivaldybės (11 šaltinis) 2465,77 

Gauta Vilniaus raj. Savivaldybės (24 šaltinis) 2415,82 

Viso: 2111836,1 

Iš jų išleista:  2089712,07 

Darbo užmokesčiui su SODRA 1789700 

Kitoms įstaigos reikmėms 300012,07 

Už suteiktas paslaugas surinkta lėšų 107269,45 

        Nupirktas ilgalaikis turtas  viso:  10387,18 

 

 


